G L O S. I.

1. *Mulier fideiubere aut intercedere prolio efficaciter non potest, nam licet civiliter & naturaliter obligatur, iuuatur tamen beneficio Velleyani.*

2. *Mulier Velleyari exceptione tutta poterit repeterre quod soluerit.*

3. *Renuntiari an possit beneficio Velleyani?*

4. *Renuntians Velleyano, aut alijs beneficio, debet de eo certiorari.*

5. *Iuri quod quis ignorat, renuntiare non potest, ibidem.*

6. *Velleyano an renuntiari possit cum iuramento?*

7. *Iuramentum an suppletat defectum certiorationis? ibidem.*

8. *Iuramentum ad incognita non extenditur, ibidem.*

9. *Iuramentum non habet vim expensi, ubi expressio requiritur pro forma.*

10. *Iuramentum non habet vim expensi, ubi est presumptio defectus consensus.*

*Renuntiatio generalis iurata non valet in nos cogitatis, ibidem.*

8. *Velleyano etiam si renuntietur, non valet fideiussionis contractus ab uxore pro marito factus.*

*Iuramentum an debet robur fideiussioni per uxorem pro marito facta, si certiorata fuerit de huius legis beneficio? ibidem.*

2. *Por fiadora de su marido.* Regulariter mulier propter fragilitatem sexus fideiussorum esse non potest efficaciter, qua licet naturaliter & civiliter obligetur, iuuatur tamen beneficio Velleyani, ut solvere non cogatur. l. C.

2. *ad Velleyam.* l. 2. in. f. tit. 12. par. 5. † Poteritque repetere quod fideiussionis causa soluerit, quamvis debita sit naturaliter, et quod exceptio Velleyani perpetua est, & favorabilis text. est in. l. qui exceptionem, & ibi gloss. & docto ff. de condi. indeb. glo. in. l. cum. quis C. de iur. & fa. igno. quae communiter est recepta teste domino Antonio de Padilla ibidem nu. 25. Anto. Gomez de contractibus. c. 13. nu. 16. dicente se in fortioribus terminis obtinuisse. † Renuntiari tamen poterit huic exceptioni, & tunc tenetur efficaciter, se cùdum glo. in. l. ff. de fideiussl. & Azo. in summa. C. ad Velleya. & alios ab Anto. Gomezio citatos in. d. c. 13. nu. 17. hanc dicit communem opinionem Iaso. nu. 18. & Deci. nu. 30. & Curtius nu. 19. in. l. si quis in cofcribendo. C. de pact. & Greg. Lupi. in. l. 3. in verbo, si despues. ti. 12. par. 5. quae legi nuncupati statutum valere huiusmodi renuntiationem, adque ita ex consuetudine generalia attestatur esse obseruatim, omnium latissime domi. Anto. Padilla in. l. ne passim. nu. 7. 8. 9. &. 10. C. de iur. & facti igno. Cowarru. nulla dicta legis par. facta mentione in rep. c. quāuis pactum. 2. par. 1. 3. nu. 5. dicens communem esse resolutionem iure communis maliter in iudicio posse expresse renuntiare absque iuramento beneficio Velleyani, si certa sit, de eius auxilio. l. vlt. §. per. 2. ad Velleya. Extra iudicium autem non posse renuntiare, etiam si certa sit, quia eadem facilitate qua inducitur ad fideiussendum eadem inducitur ad renuntiandum. l. dol. §. diuersam. ff. de noua. notant DD. in. l. vlt. C. ad Velleya. hanc dixit communem resolutionem Imol. in. c. ex rescripto. de iure iur. & Ant. Gomez in. d. c. 13. nu. 17. sed verius est & receptius iure communis valere renuntiationem extra iudicium factam, modo certioreetur mulier de beneficio Velleyani, ut pluribus autoritatibus attestatur d. Ant. à Padilla in. d. l. ne passim n. 7. 8. 9. & 10. C. de iur. & facti igno. † Verum quidquid sutiure communis, mulier iure nostro regio renuntiare potest Velleyano & valet eius renuntiatio absque iuramento, modo certioreetur hoc sibi beneficio cōpetere, vt dixit tex. in. d. 1. 3. tit. 12. p. 5. & iure etiā communis, ubi renuntiatio iuris fieri poterat necesse erat, vt quis de beneficio esset certioratus ex sententia Host. in summa. de fideiussl. §. & si quis quē refert & sequitur Alex. Ias. & Dec. nu. 31. in. d. l. si quis in conscribedo. C. de pact. DD. in. l. scit dum. ff. de verb. oblig. vbi Crotus. num. 41. & Butigela. nu. 46. quia iuri quod quis ignorat, non videtur renuntiare. l. mater decedens. ff. de inoffi. test. l. cū Aquiliana. ff. de tristia & d. Ant. de Padilla. in. d. l. ne passim. num.